
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή των, προς το Ελληνικό Δημόσιο και για 
την εκτέλεση ειδικού σκοπού, κληρονομιών Κων-
σταντίνου Ιωάννη Πανά και Γαρυφαλιάς ή Λιλής, 
χήρας Κων/νου Πανά.

2 Κατανομή των οργανικών θέσεων του άρθρου 
371 του ν. 4700/2020, στην Ιατροδικαστική Υπη-
ρεσία του Κράτους.

3 Ορισμός Διευθύνουσας Υπηρεσίας για το έργο: 
«Επιβατικός και Εμπορικός Λιμένας Σιγρίου Ν. 
Λέσβου - Α’ Φάση», αναδόχου εταιρείας «ΕΡΤΕΚΑ 
Α.Ε.».

4 Επιβολή πολλαπλών τελών.

5 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

6 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

7 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

8 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

9 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 80428/30-04-2020 από-
φασης του Διοικητή του Ηλεκτρονικού Εθνικού 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (Β’ 1878).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)
   Αποδοχή των, προς το Ελληνικό Δημόσιο και για 

την εκτέλεση ειδικού σκοπού, κληρονομιών Κων-

σταντίνου Ιωάννη Πανά και Γαρυφαλιάς ή Λιλής, 

χήρας Κων/νου Πανά   .

 Με την υπό στοιχεία 77546 ΕΞ 2020/ΥΠΟΙΚ 20-07-2020
απόφαση του Γενικού Διευθυντή Δημόσιας Περιουσί-

ας και Κοινωφελών Περιουσιών του Υπουργείου Οικο-
νομικών, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 3 και της περ. γ της παρ. 2 του άρθρου 33 του 
ν. 4182/2013 (Α΄185) όπως ισχύουν, έγιναν αποδεκτές 
οι, προς το Ελληνικό Δημόσιο κληρονομίες των: Κων-
σταντίνου Ιωάννη Πανά και Γαρυφαλιάς ή Λιλής, χήρας 
Κων. Πανά, που αποτελούνται από ένα διαμέρισμα, με 
στοιχεία Β1 του Β΄ ορόφου πολυκατοικίας, επί της οδού 
Δημ. Γούναρη αρ. 201 στην Πάτρα, εμβαδού σαράντα έξι 
τ.μ. και ογδόντα εκατοστών (46,80 τ.μ.) για την εκτέλεση 
του ειδικού σκοπού, που ορίζεται στις, από 15-07-1991 
ιδιόγραφες διαθήκες τους, οι οποίες δημοσιεύθηκαν με 
τα υπ’ αρ. 266/2002 και 248/2008 αντίστοιχα, πρακτικά 
του Μονομελούς Πρωτοδικείου Πατρών, και συγκεκρι-
μένα να μην εκποιηθεί και με τα μισθώματα αυτού, να 
πληρώνονται τα δίδακτρα και η αγορά μουσικών βιβλίων 
δια τους απόρους μαθητές που θα έρχονται στη Σχολή ή 
στο Ωδείο, να μαθαίνουν την Εκκλησιαστική-Βυζαντινή 
Μουσική.

  Αθήνα, 4 Αυγούστου 2020

Ο Γενικός Διευθυντής Δημοσίας
Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΠΑΚΑΣ   

  Ι

 Αριθμ. 36168οίκ (2)
Κατανομή των οργανικών θέσεων του άρθρου 

371 του ν. 4700/2020, στην Ιατροδικαστική Υπη-

ρεσία του Κράτους. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 1 του ν. 3772/2009 «Μεταρρυθμίσεις 

στην οργάνωση της Ιατροδικαστικής Υπηρεσίας, στη 
θεραπευτική μεταχείριση χρηστών ναρκωτικών ουσιών 
και άλλες διατάξεις» (Α' 112),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3471

35227



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35228 Τεύχος B’ 3471/20.08.2020

β) του άρθρου 371 του ν. 4700/2020 «Ενιαίο κείμενο 
Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, ολοκληρωμένο 
νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τρο-
ποποιήσεις στον Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέ-
δριο, διατάξεις για την αποτελεσματική απονομή της 
δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» (Α' 127),

γ) της παρ. 4 του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτε-
λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ) του π.δ. 96/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Δικαι-
οσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων» 
(Α'136), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και

ε) της υπ’ αρ. 15171/13.3.2020 απόφασης του Υπουρ-
γού Δικαιοσύνης «Διορισμός Υπηρεσιακής Γραμματέως 
του Υπουργείου Δικαιοσύνης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 188).

2. Την αποστολή της Ιατροδικαστικής Υπηρεσίας του 
Κράτους.

3. Τη διασφάλιση της εύρυθμης και αποτελεσματικής 
λειτουργίας των Ιατροδικαστικών Υπηρεσιών.

4. Τις υπηρεσιακές ανάγκες των Ιατροδικαστικών Υπη-
ρεσιών.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Την κατανομή των οργανικών θέσεων προσωπικού 
των Ιατροδικαστικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Δικαι-
οσύνης, όπως αυτές συστάθηκαν με το άρθρο 371 του 
ν. 4700/2020, ως εξής:

ΙΑΤΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΘΗΝΩΝ

Αριθμός Θέσεων Κλάδος/ Ειδικότητα

2 ΠΕ Ιατροδικαστών

2 ΠΕ Ιατρών (ειδικότητας 
Παθολογοανατόμων)

2 Π Ε Χημικών, Χημικών Μηχανικών, 
Βιοχημικών και Βιολόγων

3 ΤΕ Υγείας

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΙΑΤΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ, 
ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ ΣΤΗΝ ΙΑΤΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΘΗΝΩΝ

ΙΑΤΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Αριθμός θέσεων Κλάδος/ Ειδικότητα

2 ΠΕ Ιατροδικαστών

2 ΠΕ Ιατρών (ειδικότητας 
Παθολογοανατόμων)

3 Π Ε Χημικών, Χημικών Μηχανικών, 
Βιοχημικών και Βιολόγων

4 ΤΕ Υγείας

ΙΑΤΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΕΙΡΑΙΑ

Αριθμός θέσεων Κλάδος/ Ειδικότητα

1 ΠΕ Ιατροδικαστών

ΙΑΤΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΑΤΡΩΝ

Αριθμός θέσεων Κλάδος/ Ειδικότητα

2 ΠΕ Ιατροδικαστών

2 ΠΕ Ιατρών (ειδικότητας 
Παθολογοανατόμων)

2 ΠΕ Χημικών, Χημικών Μηχανικών, 
Βιοχημικών και Βιολόγων

4 ΤΕ Υγείας

ΤΟΠΙΚΕΣ ΙΑΤΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

Α. ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ ΣΤΗΝ ΙΑΤΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΙΑΤΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΘΡΑΚΗΣ

Αριθμός Θέσεων Κλάδος/ Ειδικότητα

1 ΠΕ Ιατροδικαστών

Β. ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ ΣΤΗΝ ΙΑΤΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΠΕΙΡΑΙΑ

ΙΑΤΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΛΑΜΙΑΣ

Αριθμός θέσεων Κλάδος/ Ειδικότητα

2 ΠΕ Ιατροδικαστών

ΙΑΤΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ

Αριθμός θέσεων Κλάδος/ Ειδικότητα

1 ΠΕ Ιατροδικαστών

ΙΑΤΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΡΗΤΗΣ

Αριθμός θέσεων Κλάδος/ Ειδικότητα

2 ΠΕ Ιατρών (ειδικότητας 
Παθολογοανατόμων)

2 Π Ε Χημικών, Χημικών Μηχανικών, 
Βιοχημικών και Βιολόγων

4 ΤΕ Υγείας

ΙΑΤΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Αριθμός θέσεων Κλάδος/ Ειδικότητα

1 ΠΕ Ιατροδικαστών

Γ. ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ ΣΤΗΝ ΙΑΤΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΠΑΤΡΩΝ

ΙΑΤΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΝΑΥΠΛΙΟΥ - ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ

Αριθμός θέσεων Κλάδος/ Ειδικότητα

2 ΠΕ Ιατροδικαστών

ΙΑΤΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

Αριθμός θέσεων Κλάδος/ Ειδικότητα

1 ΠΕ Ιατροδικαστών

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 31 Ιουλίου 2020

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΓΙΑΒΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35229Τεύχος B’ 3471/20.08.2020

 Αριθμ. Δ20/Οικ. 1670/Φ.32/Ε.17 (3)
Ορισμός Διευθύνουσας Υπηρεσίας για το έργο: 

«Επιβατικός και Εμπορικός Λιμένας Σιγρίου Ν. 

Λέσβου - Α' Φάση», αναδόχου εταιρείας «ΕΡΤΕ-

ΚΑ Α.Ε.». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Α. Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της 

Νομοθεσίας Κατασκευής Δημοσίων Έργων» (Α΄ 116), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Του ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147), όπως διορθώθηκε, 
συμπληρώθηκε και ισχύει, και ειδικότερα της παρ. 2 του 
άρθρου 376 αυτού, σύμφωνα με την οποία «Διαδικασίες 
σύναψης συμβάσεων της παραγράφου 1, οι οποίες έχουν 
ξεκινήσει πριν από την έναρξη ισχύος του παρόντος νό-
μου, συνεχίζονται και ολοκληρώνονται σύμφωνα με το 
καθεστώς που ίσχυε κατά το χρόνο έναρξής τους».

3. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

4. Του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114), περί της ανασύστασης 
του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων.

5. Του π.δ. 123/2016 (Α΄ 208) περί της μετονομασίας 
του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, 
σε Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

6. Του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α΄ 151) και ειδικότερα του 
άρθρου 40, που αφορά στη σύσταση και τις αρμοδιότη-
τες της Δ/νσης Λιμενικών Υποδομών, όπως τροποποιή-
θηκε με το άρθρο 381 του ν. 4700/2020 (Α΄ 127).

7. Του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

8. Του ν. 4013/2011 «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρο-
νικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων» (Α΄ 204), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

9. Του ν. 4281/2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης 
της Ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουρ-
γείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 160), κατά το 
τμήμα που διατηρήθηκε σε ισχύ σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του ν. 4403/2016 και του ν. 4412/2016.

10. Του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
Διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).

11. Της υπό στοιχεία Δ16α/04/773/29-11-1990 κοινής 
απόφασης του Υπουργού Προεδρίας και του Αναπληρω-
τή Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. «περί εξαιρέσεως Διοικητικών 
πράξεων ή εγγράφων από τον κανόνα των τριών υπο-
γραφών» (Β’ 746).

12. Της λοιπής νομοθεσίας περί εκτέλεσης των Δημο-
σίων Έργων.

13. Της υπ’ αρ. 2585/1.7.2020 απόφασης του Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών «Ορισμός Αποφαινόμενου 
Οργάνου και Διατάκτη. Μεταβίβαση της εξουσίας υπο-
γραφής “Με εντολή Υπουργού” στον Γενικό Γραμματέα 
Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
κατ’ άρθρο 13 παρ. 6 και 37 παρ. 2 και 3 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133)».

Β. Αφού λάβαμε υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία ΔΛΥ/οικ.940/Φ.32/Ε17/08-06-2017 

κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Ανά-
πτυξης και Υποδομών και Μεταφορών (Β’ 2111), με την 
οποία ανεκλήθη η υπό στοιχεία Δ1/ο/3141/01-09-2010 
κοινή υπουργική απόφαση (Β’ 1505) κατά το μέρος που 
αφορά στην ανάθεση στην «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.», της 
αρμοδιότητας Μελέτης και Κατασκευής έργων υποδο-
μών στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου, σε ό,τι αφορά 
στην περ. 1.1 της παρ. 1 του άρθρου 1 αυτής (Λιμάνι 
Σιγρίου Λέσβος).

2. Την υπό στοιχεία ΔΛΥ/1237/Φ.32/Ε.17/30-08-2017 
απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, με 
την οποία εγκρίθηκε δέσμευση πίστωσης ποσού εννέα 
εκατομμύριων τετρακοσίων εξήντα πέντε χιλιάδων εν-
νιακοσίων δύο ευρώ (9.465.902,00€), συμπεριλαμβανο-
μένου του ΦΠΑ 17%, σε βάρος του προϋπολογισμού του 
ενάριθμου έργου 2016ΣΕ07000000 της ΣΑΕ 070 του ΠΔΕ 
για το έργο «Επιβατικός και Εμπορικός Λιμένας Σιγρίου 
Ν. Λέσβου - Α’ Φάση».

3. Το άρθρο 55 του π.δ. 109/2014 (Α’ 176), σύμφωνα 
με το οποίο Διευθύνουσα Υπηρεσία του έργου του θέ-
ματος ήταν η Ειδική Υπηρεσία Δημοσίων Έργων/ Κατα-
σκευή Συντήρηση Συγκοινωνιακών Υποδομών (Ε.Υ.Δ.Ε./
Κ.Σ.Σ.Υ.) της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του τέως 
Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων.

4. Την από 12-09-2017 εργολαβική σύμβαση, ποσού 
9.465.901,38€ (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.), για 
την ανάθεση των εργασιών του έργου του θέματος 
και με Διευθύνουσα Υπηρεσία το Τμήμα Κατασκευής 
Έργων Αθήνας της Ειδικής Υπηρεσίας Δημοσίων Έρ-
γων Κατασκευής και Συντήρησης Συγκοινωνιακών 
Υποδομών (Τ.Κ.Ε. Αθήνας/Ε.Υ.Δ.Ε./Κ.Σ.Σ.Υ.) της Γενικής 
Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών.

5. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 57 του π.δ. 123/2017 
«Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφο-
ρών» (Α’ 151), σύμφωνα με τις οποίες συστήνεται η Ειδική 
Υπηρεσία Δημοσίων Έργων (Ε.Υ.Δ.Ε.) Μακεδονίας, με 
έδρα τη Θεσσαλονίκη και η οποία θα ασκεί καθήκοντα 
Διευθύνουσας Υπηρεσίας, μεταξύ των άλλων και της Γε-
νικής Διεύθυνσης Υδραυλικών, Λιμενικών και Κτηριακών 
Υποδομών που ανήκουν χωρικά στην Περιφέρεια Βορεί-
ου Αιγαίου, στην οποία ανήκει και το έργο του θέματος.

6. Το υπό στοιχεία ΑΘ/ΦΚ.ΣΙΓΡΙ/ΛΜ/453/12-02-2018 
έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Δημοσίων Έργων / 
Κατασκευή Συντήρηση Συγκοινωνιακών Υποδομών 
(Ε.Υ.Δ.Ε./Κ.Σ.Σ.Υ.), με το οποίο διαβιβάστηκε ο φάκελος 
του εν λόγω έργου στην Ε.Υ.Δ.Ε. Μακεδονίας (νέα Διευ-
θύνουσα Υπηρεσία), σε εφαρμογή του π.δ. 123/2017.

7. Το άρθρο 381 του ν. 4700/2020 (Α’ 127), σύμφωνα με 
το οποίο αντικαθίστανται οι παρ. 1 και 2 του άρθρου 57 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35230 Τεύχος B’ 3471/20.08.2020

του π.δ. 123/2017 (Α’ 151), που αφορούσαν στη σύσταση 
και λειτουργία της ΕΥΔΕ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ως Διευθύνου-
σας Υπηρεσίας, μεταξύ άλλων, και για τα έργα της Γενι-
κής Διεύθυνσης Υδραυλικών, Λιμενικών και Κτηριακών 
Υποδομών της Γενικής Γραμματείας Υποδομών, τα οποία 
ανήκαν χωρικά στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου, στην 
οποία ανήκει και το έργο του θέματος και συστήνεται η 
ΕΥΔΕ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ & ΘΡΑΚΗΣ ως Διευθύνου-
σα Υπηρεσία για τα έργα, μεταξύ των άλλων, αρμοδιότη-
τας της Γενικής Διεύθυνσης Υδραυλικών, Λιμενικών και 
Κτηριακών Υποδομών που ανήκουν χωρικά στις Περι-
φέρειες Κεντρικής και Δυτικής Μακεδονίας, Ηπείρου και 
Ανατολικής Μακεδονίας- Θράκης.

8. Το γεγονός ότι το έργο του θέματος ανήκει χωρικά 
στην ΠΕΔ Βορείου Αιγαίου και σύμφωνα με τα ανωτέρω 
δεν εμπίπτει στις αρμοδιότητες της ΕΥΔΕ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ.

9. Το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 180 του 
ν. 4412/2016, σύμφωνα με το οποίο «Με απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, που δη-
μοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, μπορεί 
να ανατίθεται η διαδικασία σύναψης έργου σε οποια-
δήποτε οργανωτική μονάδα, Διεύθυνση ή Ειδική Υπη-
ρεσία Δημόσιων Έργων (ΕΥΔΕ), της Γενικής Γραμματείας 
Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων».

10. Το έργο του θέματος είναι σε εξέλιξη και απαιτείται 
ο ορισμός νέας Διευθύνουσας Υπηρεσίας μετά την κα-
τάργηση της ΕΥΔΕ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ως Διευθύνουσα Υπηρεσία την Ειδική Υπη-
ρεσία Δημοσίων Έργων (Ε.Υ.Δ.Ε.) ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ, ΗΠΕΙ-
ΡΟΥ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ της Γενικής Γραμματείας Υποδομών 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, για το έργο 
«Επιβατικός και Εμπορικός Λιμένας Σιγρίου ν. Λέσβου - Α’ 
Φάση», αναδόχου εταιρείας «ΕΡΤΕΚΑ Α.Ε.».

Η παρούσα απόφαση, από την οποία δεν προκύπτει 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, ισχύει 
από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως.

Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί στον ανάδοχο 
με μέριμνα της Διευθύνουσας Υπηρεσίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 3 Αυγούστου 2020

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ   

Ι

(4)
 Επιβολή πολλαπλών τελών.   

 Με την υπ’ αρ. 329/2014/2020 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 03.08.2020) της Αναπληρώτρι-
ας Προϊσταμένης του Α' Τελωνείου Πειραιά, επιβάλλεται 
στους:

1. (επ) MOHAMMAD ASHRAF (ov) FIYAZ του ASHRAF 
και της AKHTAR, αγνώστου διαμονής,

2. (επ) MUHAMMAD (ov) IQBAL του ABDUL RESED 
και της ARSAD ΒΙΒΙ, αγνώστου διαμονής, με Α.Φ.Μ. 
165940980 Δ.Ο.Υ. ΝΙΚΑΙΑΣ.

3. επ) JUBUE (ov) NASΙL του JABAL και της FERDOOS, 
αγνώστου διαμονής, με Α.Φ.Μ. 165946878 Δ.Ο.Υ. ΝΙΚΑΙ-
ΑΣ

ΠΟΛΛΑΠΛΟ ΤΕΛΟΣ:  8.643,66 ευρώ.
ΤΧ (2%): 172,87 ευρώ.
ΟΓΑ (20% επί Τ.Χ.): 34,57 ευρώ.
Σύνολον:  8.851,10 ευρώ (οκτώ χιλιάδες 

οκτακόσια πενήντα ένα ευρώ 
και δέκα λεπτά)

το οποίο επιμερίζουμε ισόποσα στον καθένα.
Κηρύσσουμε αυτούς αλληλέγγυα υπόχρεους για την 

εξόφληση ολοκλήρου του ποσού.
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-

ρίας καπνικών (860 πακέτα τσιγάρα), σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 εδ. 
α', β' και παρ.2 εδαφ. ζ' του ν. 2960/2001. 

 Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΙΛΑΛΗ   

 Ι

(5) 
 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών   .

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 227/15/2020 καταλογιστικής 
πράξης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τελωνείου 
Αθηνών που εκδόθηκε την 11.06.2020, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 
2 και 155 παρ. 2 εδ. ζ' του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελω-
νειακού Κώδικα», αφορά λαθρεμπορία 538 πακέτων τσι-
γάρων, που διαπιστώθηκε την 07.09.2013 στο Καματερό 
Αττικής (σχετ. η υπό στοιχεία 3008/14/6-α/08.09.2013 
μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Καματε-
ρού ), και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 
5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των χιλίων οκτακοσίων δύο ευρώ και τριάντα 
έξι λεπτών (1.802,36 € ), εκ των οποίων Εισαγωγικός Δα-
σμός 189,94 €, Φ.Π.Α. 363,19 € και Ειδικός Φόρος Κατα-
νάλωσης 1.249,24 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 860,80 € + Αναλογικός 
Ε.Φ.Κ. 388,44 €).

2. Επιβλήθηκε στους υπαιτίους πολλαπλό τέλος συνο-
λικού ποσού πέντε χιλιάδων τετρακοσίων επτά ευρώ και 
οκτώ λεπτών (5.407,08 €), ήτοι το τριπλάσιο των αναλο-
γούντων στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας δασμών και 
φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1 
του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται, κατά την είσπραξή 
του, σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα περί 
Τελών Χαρτοσήμου, εκ του οποίου ποσό δύο χιλιάδων 
επτακοσίων τριών ευρώ και πενήντα τεσσάρων λεπτών 
(2.703,54 €) επιμερίστηκε στον MUHAMMAD (επ.) ABID 
ALI (ον.) του Malak Ilyaas και της Maqboolan Bibi, γεν. 
την 17.03.1987 στο Πακιστάν, πρώην κάτοικο Αχαρνών 
Αττικής, οδός Λαΐου αρ. 2, και νυν αγνώστου διαμονής, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35231Τεύχος B’ 3471/20.08.2020

κάτοχο του υπ' αρ. 111225 δελτίου Αιτήσαντος Άσυλο 
Αλλοδαπού.

3. Ο ανωτέρω υπαίτιος κηρύχθηκε αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεος για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ. 

 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ   

 Ι 

(6)
 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών   .

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 465/19/2020 καταλογιστικής 
πράξης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τελωνείου 
Αθηνών που εκδόθηκε στις 04-08-2020, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 
2 και 155 παρ. 2 εδ. ζ' του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνει-
ακού Κώδικα», αφορά λαθρεμπορία 1168 πακέτων τσι-
γάρων, (σχετ. η υπό στοιχεία 3008/14/60-β/03-04-2014
μηνυτήρια αναφορά του Β' Τμήματος Ασφαλείας Περι-
στερίου) και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 
παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των τεσσάρων χιλιάδων εκατόν σαράντα πέ-
ντε ευρώ και δεκαέξι λεπτών (4.145,16€), εκ των οποίων 
Εισαγωγικός Δασμός 477,70€, Φ.Π.Α. 840,90€ και Ειδικός 
Φόρος Κατανάλωσης 2826,56€ (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 1927,20€ 
+ Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 899,36€).

2. Επιβλήθηκε συνολικά στους υπαιτίους πολλαπλό 
τέλος ποσού, δώδεκα χιλιάδων τετρακοσίων τριάντα πέ-
ντε ευρώ και σαράντα οκτώ λεπτών (12.435,48€), ήτοι 
το τριπλάσιο των αναλογούντων στα υπό κρίση καπνικά 
δασμών και φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 
150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. 
και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με 
τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου και επιμερίσθηκε 
ως ακολούθως:

1ον: Στον MUDSSAR ή MUDASSAR (ov.) ALI του 
NAZER HUSSAIN και της HAMEEDA, γεν. το 1980 στο 
Πακιστάν, αγνώστου διαμονής, ο οποίος απελάθηκε στις 
09/07/2014, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 490159/2-β/ 
08-04-2014 διοικητική απόφαση επιστροφών Δ.Α.ΛΛ.Α/
Τμ. Απελάσεων (σχ.Φακ. 490159), πολλαπλό τέλος πο-
σού, έξι χιλιάδων διακοσίων δεκαεπτά ευρώ και εβδο-
μήντα τεσσάρων λεπτών (6.217,74€) και 

2ον: Στον MOHHMAD ή MUHAMMAD (ov.) BILAL του 
ALLAH DITA και της NAVEEDA, γεν. το 1996 στο Πακι-
στάν, αγνώστου διαμονής, ο οποίος απελάθηκε στις 
17/12/2014, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 557792/ 
1-β/08-04-2014 διοικητική απόφαση επιστροφών 
Δ.Α.ΛΛ.Α/Τμ. Απελάσεων (σχ. Φακ. 557792) και κάτοχο 
του υπό στοιχεία Δ.Κ.Α. 04/001605340, πολλαπλό τέλος 

ποσού, έξι χιλιάδων διακοσίων δεκαεπτά ευρώ και εβδο-
μήντα τεσσάρων λεπτών (6.217,74€).

3. Οι ανωτέρω υπαίτιοι κηρύχτηκαν αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεοι για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ. 

 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ   

 Ι

(7) 
 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών   .

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 49/19/2020 καταλογιστικής πράξης 
του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τελωνείου Αθηνών 
που εκδόθηκε στις 04-08-2020, σύμφωνα με τις διατά-
ξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 
155 παρ. 2 εδ. ζ' του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού 
Κώδικα», αφορά λαθρεμπορία 81 πακέτων τσιγάρων 
και τριάντα δύο (32) πακέτων καπνού των 50gr, ήτοι 
συνολική ποσότητα γραμμαρίων καπνού 1600 gr., που 
διαπιστώθηκε την 30η.03.2018 στην Αθήνα (σχετ. η υπό 
στοιχεία 1057/9/1-α/31-03-2018 μηνυτήρια αναφορά του 
Τμήματος Ασφαλείας Βύρωνος) και δημοσιεύεται σύμ-
φωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας οι οποίοι 
ανέρχονται, αφενός για τα τσιγάρα, στο ποσό των τριακο-
σίων πέντε ευρώ και πενήντα εννέα λεπτών (305,59€), εκ 
των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 25,01€, Φ.Π.Α. 62,69€ 
και Ε.Φ.Κ. 217,89€ (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 133,65€+Αναλογικός 
Ε.Φ.Κ. 84,24€) και αφετέρου για τον καπνό, στο ποσό 
των τριακοσίων ογδόντα επτά ευρώ και τριάντα λεπτών 
(387,30€), εκ των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 37,90€, 
Φ.Π.Α. 77,40€ και Ε.Φ.Κ. 272,00€, ήτοι συνολικό ποσό δα-
σμών και λοιπών φόρων, εξακόσια ενενήντα δύο ευρώ 
και ογδόντα εννέα λεπτά (692,89€).

2. Επιβλήθηκε συνολικά στους υπαιτίους πολλαπλό 
τέλος ποσού, δύο χιλιάδων εβδομήντα οκτώ ευρώ και 
εξήντα επτά λεπτών (2078,67€), ήτοι το τριπλάσιο των 
αναλογούντων στα υπό κρίση καπνικά δασμών και φό-
ρων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1 του 
ν.2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) 
κατά την είσπραξη του, σύμφωνα με τον Κώδικα περί 
Τελών Χαρτοσήμου και επιμερίσθηκε ως ακολούθως:

1ον: Στον (επ) ΥΑΣΙΝ (ov) USAMA του YASIN και της 
Nazia, ποσό πεντακοσίων δεκαεννέα ευρώ και εξήντα 
έξι λεπτών (519,66€),

2ον: Στον (επ) HARIS ALI ή HARIS ή ALI (ov) ALI HARIS 
ή ALI ή HARIS του Shahzad Naseer και της Shabana Rafit, 
ποσό πεντακοσίων δεκαεννέα ευρώ και εξήντα έξι λε-
πτών (519,66€),

3ον: Στον (επ)HAROON ή SHEHZAD (ov.)SHAHZAD ή 
HAROON του Husain ή Hadern Hussain και της Semina 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35232 Τεύχος B’ 3471/20.08.2020

ή Samina Begum, ποσό πεντακοσίων δεκαεννέα ευρώ 
και εξήντα έξι λεπτών (519,66€)και

4ον: HUSNAIN ή ALI (ον) ALI ή HUSNAIN του Siddique 
και της Bibi ή Mehmooda, ποσό πεντακοσίων δεκαεννέα 
ευρώ και εξήντα εννέα λεπτών (519,69€).

3. Οι ανωτέρω υπαίτιοι κηρύχτηκαν αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεοι για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ. 

 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ

    Ι 

(8)
 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών   .

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 190/15/2020 καταλογιστικής 
πράξης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τελωνείου 
Αθηνών που εκδόθηκε στις 04-08-2020, σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α 
παρ. 2 και 155 παρ. 2 εδ. ζ' του ν. 2960/2001 «Εθνικού 
Τελωνειακού Κώδικα», αφορά λαθρεμπορία 67 πακέ-
των τσιγάρων, που διαπιστώθηκε την 24η.08.2013 στις 
Αχαρναί (σχετ. η υπό στοιχεία 1057/9/93-α/25-08-2013 
μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Αχαρ-
νών), και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 
5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των διακοσίων είκοσι τεσσάρων ευρώ και 
σαράντα έξι λεπτών (224,46€), εκ των οποίων Εισαγω-
γικός Δασμός 23,66€, Φ.Π.Α. 45,23€ και Ειδικός Φόρος 
Κατανάλωσης 155,57€ (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 107,20€ + Αναλο-
γικός Ε.Φ.Κ. 48,37€).

2. Επιβλήθηκε στον (επ.)ΜΟΗΑΜΜΑD (ov)KWOKAR ή 
KOKAR ή KNOKAR του Sahaddir και της Halima, γεν. το 
1990 στο Μπαγκλαντές, κάτοχο του υπό στοιχεία ΑΒ2041 
αιτήματος χορήγησης διεθνούς προστασίας, με τελευ-
ταίες γνωστές διευθύνσεις κατοικίας στην Αθήνα, οδό 
Γενναδίου αρ. 16, οδό Χαριλάου Τρικούπη αρ. 102 και 
νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού 
ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το 
ελάχιστο σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 
1 του ν.2960/2001, το οποίο κατά την είσπραξη του υπό-
κειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα 
περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ. 

 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΛΑΧΑΒΑΣ 

  Αριθμ. 175236 (9)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 80428/30-04-2020 από-

φασης του Διοικητή του Ηλεκτρονικού Εθνικού 

Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (Β’ 1878). 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Της παρ. 1 του άρθρου 51 και των άρθρων 57 και 

59 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-
λειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού 
συστήματος- Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 
τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

1.2. Tου π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοι-
νωνικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ)» (Α’ 8) και ειδικά του άρθρου 
87.

1.3. Του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43).

1.4. Του π.δ. 266/1989 «Οργανισμός του Ιδρύματος 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων (Ι.Κ.Α.)» (Α’ 127), όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

1.5. Του Κανονισμού Διάρθρωσης, Σύνθεσης, και Αρμο-
διοτήτων των Υπηρεσιών του ΟΓΑ, που εγκρίθηκε με την 
υπό στοιχεία Ε4/Φ34/οικ.4279/1971 (Β’ 678) υπουργική 
απόφαση, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με 
τις υπό στοιχεία 34/3126/1972 (Β΄499), ΓΦ/34/146/1974 
(Β΄ 6), 34/2471/1975 (Β΄ 758) και Φ.ΟΓΑ/οικ.1097/2002 
(Β΄ 1476) υπουργικές αποφάσεις, τα π.δ. 232/1983 (Α’ 85), 
77/1992 (Α’ 37), 277/1992 (Α’ 144),199/1996 (Α’ 159) και 
225/1998 (Α’ 175) και τα άρθρα 1 και 2 του ν. 1745/1987 
(Α’ 234) και την παρ. 2 του άρθρου 18 του ν. 1892/1990 
(Α’ 101). 

2. Την υπ’ αρ. 80428/30-04-2020 απόφαση Διοικητή 
e-ΕΦΚΑ (Β’ 1878).

3. Την υπ’ αρ. 108/Συν.11η/14.05.2020 (ΑΔΑ: ΩΕ-
ΕΥ465ΧΠΙ-ΧΥΠ) απόφαση του ΔΣ του e-ΕΦΚΑ. 

4. Tην υπ’ αρ. 138/Συν. 15η/04.06.2020 (ΑΔΑ 
Ψ6ΜΘ465ΧΠΙ-6Τ2) απόφαση του ΔΣ του e-ΕΦΚΑ. 

5. Την ανάγκη για εύρυθμη λειτουργία του Φορέα ενό-
ψει της υλοποίησης του οργανογράμματος του e-ΕΦΚΑ 
(π.δ. 8/2019).

6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της απόφασης δεν 
προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του e-ΕΦΚΑ, 
αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 80428/30-04-2020 
(Β’ 1878) απόφασης του Διοικητή του e-ΕΦΚΑ, σχετικά με 
μεταφορά αρμοδιοτήτων παροχών τ. ΟΓΑ πανελλαδικά 
ως εξής:

1. Την αντικατάσταση του πρώτου εδαφίου της παρ. 1 
ως εξής:

«Στα Τμήματα Παροχών Ασθενείας του Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Δράμας και του Περιφε-
ρειακού Υποκαταστήματος Μισθωτών Καβάλας, στα 
Τμήματα Παροχών Συντάξεων-Ασθενείας του Α΄ Τοπι-
κού Υποκαταστήματος Μισθωτών Έβρου, του Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Ξάνθης και στο Γραφείο 
Παροχών Συντάξεων-Ασθενείας του Β΄ Τοπικού Υπο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35233Τεύχος B’ 3471/20.08.2020

καταστήματος Μισθωτών Έβρου (Διδυμότειχο) μετα-
φέρονται οι ακόλουθες αρμοδιότητες για τους ασφαλι-
σμένους/συνταξιούχους τ. ΟΓΑ εντός της χωρικής τους 
αρμοδιότητας, πλην του Β΄ Τοπικού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Έβρου (Διδυμότειχο) που μεταφέρονται και 
για τους ασφαλισμένους Γ΄ Τοπικού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Έβρου (Ορεστιάδας):»

2. Τη διαγραφή της περ. 2.1 της παρ. 2
3. Την αντικατάσταση του πρώτου εδάφιου της παρ. 

4 ως εξής:
«Στα Τμήματα Παροχών Ασθενείας των Περιφερεια-

κών Υποκαταστημάτων Μισθωτών Καρδίτσας, Λάρισας, 
Μαγνησίας (Βόλος) και στα Τμήματα Παροχών Συντά-
ξεων - Ασθενείας των Τοπικών Υποκαταστημάτων Μι-
σθωτών Τρικάλων και Λάρισας από το Περιφερειακό 
Τμήμα Αγροτών Θεσσαλίας, για τους ασφαλισμένους 
- συνταξιούχους αρμοδιότητάς τους, μεταφέρονται οι 
αρμοδιότητες:» 

4. Την προσθήκη παραγράφου 6 ως εξής:
«6. Εντός χωρικής αρμοδιότητας ΠΥΣΥ Δυτικής Μα-

κεδονίας
Στα Τμήματα Παροχών Συντάξεων-Ασθενείας των 

Τοπικών Υποκαταστημάτων Μισθωτών Καστοριάς, 
Κοζάνης (με έδρα την Πτολεμαΐδα) και Φλώρινας, στο 
Γραφείο Παροχών Συντάξεων - Ασθενείας του Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Γρεβενών, στο Τμήμα Πα-
ροχών Ασθενείας του Περιφερειακού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Κοζάνης μεταφέρονται οι ακόλουθες αρμοδι-
ότητες του Περιφερειακού Τμήματος Αγροτών Δυτικής 
Μακεδονίας για τους ασφαλισμένους/συνταξιούχους 
του τ. ΟΓΑ χωρικής αρμοδιότητάς τους:

α. Χορήγησης επιδόματος μητρότητας (επίδομα κυο-
φορίας και λοχείας) στις ασφαλισμένες του τ. ΟΓΑ.

β. Καταβολής των εξόδων κηδείας ασφαλισμένων και 
συνταξιούχων στους κατά νόμο δικαιούμενους».

Κατόπιν των ανωτέρω τροποποιήσεων, η υπ’ αρ. 
80428/30-04-2020 απόφασης του Διοικητή e-ΕΦΚΑ περί 
μεταφοράς αρμοδιοτήτων παροχών τ. ΟΓΑ σε Υποκατα-
στήματα Μισθωτών διαμορφώνεται ως εξής:

«1. Εντός χωρικής αρμοδιότητας ΠΥΣΥ Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης

Στα Τμήματα Παροχών Ασθενείας του Τοπικού Υποκα-
ταστήματος Μισθωτών Δράμας και του Περιφερειακού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Καβάλας, στα Τμήματα 
Παροχών Συντάξεων-Ασθενείας του Α΄ Τοπικού Υποκα-
ταστήματος Μισθωτών Έβρου, του Τοπικού Υποκατα-
στήματος Μισθωτών Ξάνθης και στο Γραφείο Παροχών 
Συντάξεων-Ασθενείας του Β΄ Τοπικού Υποκαταστήμα-
τος Μισθωτών Έβρου (Διδυμότειχο) μεταφέρονται οι 
ακόλουθες αρμοδιότητες για τους ασφαλισμένους/συ-
νταξιούχους τ. ΟΓΑ εντός της χωρικής τους αρμοδιότη-
τας, πλην του Β΄ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών 
Έβρου (Διδυμότειχο) που μεταφέρονται και για τους 
ασφαλισμένους Γ΄ Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθω-
τών Έβρου (Ορεστιάδας):

α) Χορήγησης επιδόματος μητρότητας (επίδομα κυο-
φορίας και λοχείας) στις ασφαλισμένες του τ. ΟΓΑ

β) Καταβολής των εξόδων κηδείας ασφαλισμένων και 
συνταξιούχων στους κατά νόμο δικαιούμενους.

2. Εντός χωρικής αρμοδιότητας ΠΥΣΥ Κεντρικής Μα-
κεδονίας

Στο Γραφείο Παροχών Συντάξεων-Ασθενείας του Α’ 
Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Χαλκιδικής (με 
έδρα τον Πολύγυρο) για ασφαλισμένους/συνταξιούχους 
του Άγιου Όρους, από την Ε’ Διεύθυνση Μητρώου Συντα-
ξιούχων, μεταφέρεται η αρμοδιότητα:

α) Καταβολής των εξόδων κηδείας ασφαλισμένων και 
συνταξιούχων στους κατά νόμο δικαιούμενους.

3. Εντός χωρικής αρμοδιότητας ΠΥΣΥ Ηπείρου
3.1 Στα Τμήματα Παροχών Συντάξεων- Ασθενείας των 

Τοπικών Υποκαταστημάτων Μισθωτών Άρτας (με έδρα 
την Άρτα) και Πρέβεζας, στο Γραφείο Παροχών Συντάξε-
ων του Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Θεσπρω-
τίας (με έδρα την Ηγουμενίτσα), και στο Τμήμα Παροχών 
Ασθένειας το Περιφερειακό Τμήμα Αγροτών Ηπείρου, 
για τους ασφαλισμένους – συνταξιούχους αρμοδιότητάς 
τους, μεταφέρονται οι αρμοδιότητες:

α) Χορήγηση επιδόματος μητρότητας (επίδομα κυο-
φορίας και λοχείας) στις ασφαλισμένες του τ. ΟΓΑ.

β) Καταβολή των εξόδων κηδείας ασφαλισμένων και 
συνταξιούχων στους κατά νόμο δικαιούμενους.

3.2. Στο Τμήμα Παροχών Ασθενείας του Τοπικού Υπο-
καταστήματος Μισθωτών Κέρκυρας για τους ασφαλισμέ-
νους - συνταξιούχους αρμοδιότητάς τους, μεταφέρονται 
οι αρμοδιότητες:

α) Από τη Β΄ Διεύθυνση Υγείας Αγροτών, η αρμοδιότη-
τα χορήγησης επιδόματος μητρότητας (επίδομα κυοφο-
ρίας και λοχείας) στις ασφαλισμένες του τ. ΟΓΑ.

β) Από την Ε’ Διεύθυνση Μητρώου Συνταξιούχων, η 
καταβολή των εξόδων κηδείας ασφαλισμένων και συ-
νταξιούχων στους κατά νόμο δικαιούμενους.

4. Εντός χωρικής αρμοδιότητας ΠΥΣΥ Θεσσαλίας
Στα Τμήματα Παροχών Ασθενείας των Περιφερει-

ακών Υποκαταστημάτων Μισθωτών Καρδίτσας, Λά-
ρισας, Μαγνησίας (Βόλος) και στα Τμήματα Παροχών 
Συντάξεων- Ασθενείας των Τοπικών Υποκαταστημάτων 
Μισθωτών Τρικάλων και Λάρισας από το Περιφερειακό 
Τμήμα Αγροτών Θεσσαλίας, για τους ασφαλισμένους - 
συνταξιούχους αρμοδιότητάς τους, μεταφέρονται οι 
αρμοδιότητες:

α) Χορήγησης επιδόματος μητρότητας (επίδομα κυο-
φορίας και λοχείας) στις ασφαλισμένες του τ. ΟΓΑ.

β) Καταβολής των εξόδων κηδείας ασφαλισμένων και 
συνταξιούχων στους κατά νόμο δικαιούμενους.

5. Εντός χωρικής αρμοδιότητας ΠΥΣΥ Κρήτης
Στο Τμήμα Παροχών Ασθενείας του Περιφερειακού 

Υποκαταστήματος Μισθωτών Ηρακλείου, στα Γραφεία 
Παροχών-Συντάξεων- Ασθενείας του Α’ Τοπικού Υποκα-
ταστήματος Μισθωτών Λασιθίου (Άγιος Νικόλαος) και 
του Τοπικού Υποκαταστήματος Μισθωτών Ρεθύμνου 
και στο Τμήμα Παροχών Ασθενείας του Περιφερειακού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Χανίων μεταφέρονται 
από το Περιφερειακό Τμήμα Αγροτών Κρήτης, για τους 
ασφαλισμένους - συνταξιούχους περιφερειακής τους 
ενότητας μεταφέρονται οι αρμοδιότητες:

α) Χορήγησης επιδόματος μητρότητας (επίδομα κυο-
φορίας και λοχείας) στις ασφαλισμένες του τ. ΟΓΑ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35234 Τεύχος B’ 3471/20.08.2020

β) Καταβολής των εξόδων κηδείας ασφαλισμένων και 
συνταξιούχων στους κατά νόμο δικαιούμενους.

6. Εντός χωρικής αρμοδιότητας ΠΥΣΥ Δυτικής Μα-
κεδονίας

Στα Τμήματα Παροχών Συντάξεων-Ασθενείας των 
Τοπικών Υποκαταστημάτων Μισθωτών Καστοριάς, 
Κοζάνης ( με έδρα την Πτολεμαΐδα ) και Φλώρινας, στο 
Γραφείο Παροχών Συντάξεων - Ασθενείας του Τοπικού 
Υποκαταστήματος Μισθωτών Γρεβενών, στο Τμήμα Πα-
ροχών Ασθενείας του Περιφερειακού Υποκαταστήματος 
Μισθωτών Κοζάνης μεταφέρονται οι ακόλουθες αρμοδι-
ότητες του Περιφερειακού Τμήματος Αγροτών Δυτικής 

Μακεδονίας, για τους ασφαλισμένους/συνταξιούχους 
του τ. ΟΓΑ αρμοδιότητάς τους:

α) Χορήγησης επιδόματος μητρότητας ( επίδομα κυο-
φορίας και λοχείας ) στις ασφαλισμένες του τ. ΟΓΑ.

β) Καταβολής των εξόδων κηδείας ασφαλισμένων και 
συνταξιούχων στους κατά νόμο δικαιούμενους.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Αυγούστου 2020

Ο Διοικητής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΑΛΑΡΗΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02034712008200008*


		2020-08-20T22:30:45+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




